
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 노인장애인복지과

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

노인장애인복지과 135,361,669 116,347,378 19,014,291

국 90,449,118

균 1,583,347

시 24,838,661

군 18,490,543

노인 복지 증진 105,135,587 96,065,925 9,069,662

국 70,994,570

균 1,473,503

시 16,958,460

군 15,709,054

노인복지관리 105,135,587 96,065,925 9,069,662

국 70,994,570

균 1,473,503

시 16,958,460

군 15,709,054

노인복지업무 운영 582,550 394,084 188,466

시 18,000

군 564,550

201 일반운영비 27,728 37,812 △10,084

01 사무관리비 10,208 14,520 △4,312

○노인복지기금 운용심의위원회 참석수당
1,200

○경로당 활성화 지원 협의체 참석수당
1,800

○경로당 운영 책자 제작 등
1,920

○노인복지사업 현수막 및 홍보물 제작
800

○기장,정관분회사무실 소방시설 유지관리
2,376

○군소유경로당 승강기 유지관리
2,112

02 공공운영비 17,520 23,292 △5,772

○시설장비유지관리비(대한노인회 지회 및
분회사무소) 9,000

○사회보장정보시스템 e그린우편 요금
5,040

○군소유경로당 승강기 정기검사
480

○경로당 전산장비 유지 관리
3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○노인장애인복지과 시책업무추진비
3,000

301 일반보전금 300,500 105,950 194,550
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100,000원*6명*2회

100,000원*9명*2회

3,000원*320권*2회

100,000원*8개

99,000원*2개소*12월

88,000원*2개소*12월

1,125,000원*8개소

5,040,000원

240,000원*2개소*1회

50,000원*60개소

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 70,500 70,350 150

○저소득층 독거노인 명절 선물
24,000

○어버이날 경로당 위문
15,500

○명절 경로당 위문
31,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○노인의 날 기념행사 및 기타행사 참가자 실
비 2,000

14 기타보상금 228,000 33,600 194,400

○지역봉사지도원 활동 지원
228,000

307 민간이전 251,322 247,322 4,000

시 18,000

군 233,322

02 민간경상사업보조 56,290 52,290 4,000

○노인게이트볼 친선대회 4,000

○실버예능대회 행사 지원 2,000

○건강안마 마사지 사업 운영
10,000

○그라운드 골프대회 지원 2,000

○한궁대회 운영지원 2,000

○노인건강걷기 대회 7,000

○경로당회장 교육비 지원 8,140

○대한노인회 지회 및 분회 선진지 견학 지원
21,150

03 민간단체법정운영비보조 195,032 195,032 0

○대한노인회 운영 활성화 지원
18,000

시 18,000

○대한노인회 지회 운영 지원
122,112

○대한노인회 분회 운영 지원
54,920

어르신 한마당 축제 운영 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

○어르신 한마당 축제 180,000

기초연금지급 87,275,273 79,735,402 7,539,871

국 69,820,218

시 13,964,044

군 3,491,011

301 일반보전금 87,275,273 79,735,402 7,539,871

국 69,820,218
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20,000원*600명*2회

50,000원*310개소

50,000원*310개소*2회

2,000,000원

228,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

8,140,000원

21,150,000원

18,000,000원

122,112,000원

54,920,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

시 13,964,044

군 3,491,011

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 87,275,273 79,735,402 7,539,871

○기초연금 지급 87,275,273

국 69,820,218

시 13,964,044

군 3,491,011

노인 보청기 및 성인용 보행기 지원 122,900 0 122,900

301 일반보전금 122,900 0 122,900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 122,900 0 122,900

○노인 보청기 및 성인용 보행기 지원 122,900

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 738,964 589,416 149,548

국 369,482

시 184,741

군 184,741

307 민간이전 738,964 589,416 149,548

국 369,482

시 184,741

군 184,741

11 사회복지사업보조 738,964 589,416 149,548

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
738,964

국 369,482

시 184,741

군 184,741

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(추가군비) 141,050 140,595 455

307 민간이전 141,050 140,595 455

11 사회복지사업보조 141,050 140,595 455

○경로당 냉방비 지원 46,500

○경로당 정부양곡 지원 94,550

경로당 운영 지원 337,200 337,200 0

시 269,760

군 67,440

307 민간이전 337,200 337,200 0

시 269,760

군 67,440

11 사회복지사업보조 337,200 337,200 0

○경로당 운영비 지원 337,200

시 269,760

군 67,440

경로당 운영 지원(추가군비) 372,000 370,800 1,200

307 민간이전 372,000 370,800 1,200

11 사회복지사업보조 372,000 370,800 1,200
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87,275,273,000원

738,964,000원

46,500,000원

94,550,000원

337,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

○경로당 운영비 지원(추가군비)
372,000

경로당 중식비 지원 1,302,000 1,297,800 4,200

307 민간이전 1,302,000 1,297,800 4,200

11 사회복지사업보조 1,302,000 1,297,800 4,200

○경로당 중식비 지원 1,302,000

경로당 활성화 사업 지원 16,850 16,850 0

시 16,850

307 민간이전 16,850 16,850 0

시 16,850

11 사회복지사업보조 16,850 16,850 0

○경로당 활성화 사업 지원
16,850

시 16,850

경로당 활성화 사업 지원(추가군비) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

11 사회복지사업보조 30,000 30,000 0

○경로당 활성화 사업 지원(추가군비)
30,000

경로당 순회프로그램 관리자 배치사업 지원 68,956 68,956 0

시 34,478

군 34,478

307 민간이전 68,956 68,956 0

시 34,478

군 34,478

10 사회복지시설법정운영비보조 68,956 68,956 0

○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
68,956

시 34,478

군 34,478

경로당 화재 및 책임보험 가입 27,122 26,468 654

301 일반보전금 27,122 26,468 654

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 27,122 26,468 654

○경로당 화재 및 책임보험 가입
27,122

경로당 환경개선 사업 지원 110,000 100,000 10,000

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

○경로당 물품지원 환경개선 사업
100,000

○컴퓨터 및 복합기 지원 사업
10,000

경로당 시설 환경개선 사업비 18,000 20,000 △2,000

시 9,000
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372,000,000원

1,302,000,000원

16,850,000원

30,000,000원

68,956,000원

27,122,000원

100,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

군 9,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

시 9,000

군 9,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○일반수용비 2,000

―군소유경로당 유지관리
2,000

시 1,000

군 1,000

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○시설장비유지비 16,000

―군소유경로당 시설장비 유지관리
16,000

시 8,000

군 8,000

경로당 시설 환경개선 사업비(추가군비) 550,000 500,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

○군소유 경로당 및 분회사무소 개보수
200,000

402 민간자본이전 350,000 350,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 350,000 0

○경로당 개보수 300,000

○경로당 에어컨 교체 및 유지보수
50,000

기장군 노인회관 시설 보수 및 개선 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기장군 노인회관 시설 보수 및 개선
100,000

정관읍 방곡1·3 경로당 건립 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○정관읍 방곡1·3 경로당 건립
480,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○정관읍 방곡1·3 경로당 건립
10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○정관읍 방곡1·3 경로당 건립
10,000

경로당 정수기 보급 90,000 90,000 0

201 일반운영비 90,000 90,000 0
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2,000,000원

16,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

480,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

01 사무관리비 90,000 90,000 0

○경로당 정수기 임차
90,000

경로당 공기청정기 보급 사업 19,800 20,800 △1,000

405 자산취득비 19,800 20,800 △1,000

01 자산및물품취득비 19,800 20,800 △1,000

○경로당 공기청정기 보급
19,800

경로당 혈압측정기 지원 사업 202,500 0 202,500

405 자산취득비 202,500 0 202,500

01 자산및물품취득비 202,500 0 202,500

○경로당 혈압측정기 지원 사업
202,500

경로당 운영 도우미 배치 114,271 111,486 2,785

101 인건비 114,271 111,486 2,785

04 기간제근로자등보수 114,271 111,486 2,785

○경로당 운영 도우미 배치 114,271

―인부임 101,096

―산재보험 1,011

―고용보험 1,770

―국민연금보험 4,550

―국민건강보험 3,584

―노인장기요양보험
460

―복지포인트 900

―명절상여금 900

경로당 인터넷 이용료 지원 45,012 36,710 8,302

201 일반운영비 45,012 36,710 8,302

01 사무관리비 45,012 36,710 8,302

○경로당 인터넷 이용료 지원
45,012

무의탁 노인세대 지원 105,500 105,500 0

시 105,500

301 일반보전금 105,500 105,500 0

시 105,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 105,500 105,500 0

○무의탁 노인세대 명절지원금 지원
105,500

시 105,500

영주귀국 사할린한인 생활안정 지원 77,400 69,600 7,800

301 일반보전금 77,400 69,600 7,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 77,400 69,600 7,800

○영주귀국 사할린한인 생활안정 지원
77,400
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30,000원*250개소*12월

19,800,000원

202,500,000원

90,264원*7명*160일

101,096,000원*1%

101,096,000원*1.75%

101,096,000원*4.5%

101,096,000원*3.545%

3,584,000원*12.81%

300,000원*3명*1회

300,000원*3명*1회

12,100원*310개소*12월

105,500,000원

50,000원*129명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

노인급식지원 408,608 408,608 0

시 286,026

군 122,582

307 민간이전 408,608 408,608 0

시 286,026

군 122,582

11 사회복지사업보조 408,608 408,608 0

○노인급식지원 408,608

시 286,026

군 122,582

노인급식지원(추가군비) 1,043,585 998,164 45,421

201 일반운영비 53,585 55,075 △1,490

01 사무관리비 4,811 4,811 0

○경로식당 현수막 제작 및 물품구입 등
2,000

○경로식당 정수기 임차료 2,811

―기장읍경로식당 912

―기장읍경로식당 298

―장안읍경로식당 298

―정관읍경로식당 567

―일광읍경로식당 452

―철마면경로식당 284

02 공공운영비 48,774 50,264 △1,490

○경로식당 공공요금(5개읍면)
30,000

○시설 유지관리(5개읍면) 13,000

○승강기 안전검사비(기장읍경로식당)
350

○정화조 유지관리(기장읍경로식당)
1,560

○승강기 유지관리(기장읍경로식당)
1,584

○소방시설 유지관리(기장읍경로식당)
2,280

307 민간이전 990,000 943,089 46,911

11 사회복지사업보조 990,000 943,089 46,911

○노인급식지원 990,000

경로식당 개보수 공사 27,500 29,500 △2,000

401 시설비및부대비 27,500 29,500 △2,000

01 시설비 27,500 29,500 △2,000

○장안읍경로식당 방수공사
19,000

○정관읍경로식당 물탱크실 전기공사
2,500
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408,608,000원

2,000,000원

38,000원*2대*12월

24,800원*1대*12월

24,800원*1대*12월

23,600원*2대*12월

37,600원*1대*12월

23,600원*1대*12월

30,000,000원

13,000,000원

350,000원*1개소

130,000원*1개소*12월

132,000원*1개소*12월

190,000원*1개소*12월

990,000,000원

19,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

○정관읍경로식당 누수공사
6,000

경로식당 물품 보급 26,500 20,250 6,250

405 자산취득비 26,500 20,250 6,250

01 자산및물품취득비 26,500 20,250 6,250

○경로식당 물품 구입 26,500

―5개읍면 CCTV 및 출퇴근기록기
8,500

―기장읍경로식당 배식대 및 각종 주방물품
8,303

―기장읍경로식당 냉난방기
4,500

―장안읍경로식당 냉장고
2,409

―5개읍면 에어커튼 2,012

―장안읍경로식당 자외선 컵소독기
776

노인교실운영 7,200 9,000 △1,800

시 4,320

군 2,880

307 민간이전 7,200 9,000 △1,800

시 4,320

군 2,880

10 사회복지시설법정운영비보조 7,200 9,000 △1,800

○노인교실운영 7,200

시 4,320

군 2,880

노인교실운영(추가군비) 36,830 21,200 15,630

307 민간이전 36,830 21,200 15,630

10 사회복지시설법정운영비보조 36,830 21,200 15,630

○노인교실운영(추가군비)
36,830

노인의료복지시설 종사자 복지수당 223,080 223,080 0

시 223,080

307 민간이전 223,080 223,080 0

시 223,080

10 사회복지시설법정운영비보조 223,080 223,080 0

○노인의료복지시설 종사자 복지수당
223,080

시 223,080

생계급여(노인시설 생계급여 지원) 856,800 620,000 236,800

국 771,120

시 85,680

307 민간이전 856,800 620,000 236,800
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6,000,000원

8,500,000원

8,303,000원

4,500,000원

2,409,000원

2,012,000원

776,000원

7,200,000원

36,830,000원

223,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

국 771,120

시 85,680

11 사회복지사업보조 856,800 620,000 236,800

○노인시설 생계급여 지원
856,800

국 771,120

시 85,680

해산장제급여(시설수급자 해산장제급여 지원) 37,500 25,000 12,500

국 33,750

시 3,750

301 일반보전금 37,500 25,000 12,500

국 33,750

시 3,750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 37,500 25,000 12,500

○시설수급자 해산·장제급여 지원
37,500

국 33,750

시 3,750

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 사업 111,205 111,205 0

균 55,003

시 28,701

군 27,501

307 민간이전 111,205 111,205 0

균 55,003

시 28,701

군 27,501

11 사회복지사업보조 111,205 111,205 0

○독거노인중증장애인 응급안전알림서비스
사업지원 111,205

균 55,003

시 28,701

군 27,501

장기요양급여 본인일부부담금 지원 609,000 549,000 60,000

301 일반보전금 609,000 549,000 60,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 609,000 549,000 60,000

○장기요양급여 본인일부부담금 지원
609,000

요양보호사 처우개선 수당 610,200 570,000 40,200

301 일반보전금 610,200 570,000 40,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 610,200 0 610,200

○요양보호사 처우개선 수당 지급
610,200

도시관리공단 운영(노인복지관) 2,029,370 2,029,370 0

시 1,420,560
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856,800,000원

37,500,000원

111,205,000원

50,000원*1,015명*12월

50,000원*1,017명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

군 608,810

309 전출금 2,029,370 2,029,370 0

시 1,420,560

군 608,810

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,029,370 2,029,370 0

○기장군 노인복지관 운영
682,240

시 477,568

군 204,672

○기장군 노인복지관 일광분관 운영
555,348

시 388,744

군 166,604

○정관노인복지관 운영 791,782

시 554,248

군 237,534

도시관리공단 운영(노인복지관) 추가군비 3,357,678 3,161,748 195,930

201 일반운영비 17,947 17,947 0

01 사무관리비 17,947 17,947 0

○노인복지관 주차장 부지 임차료
17,947

309 전출금 3,064,628 2,958,571 106,057

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,064,628 2,958,571 106,057

○기장군 노인복지관 운영(추가군비)
1,113,619

○기장군 노인복지관 일광분관 운영(추가군
비) 700,062

○정관 노인복지관 운영(추가군비)
1,250,947

404 공사공단자본전출금 275,103 185,230 89,873

01 공사ㆍ공단자본전출금 275,103 185,230 89,873

○기장군 노인복지관 전출금(추가군비)
150,730

○기장군 노인복지관 일광분관 전출금(추가
군비) 42,315

○정관 노인복지관 전출금(추가군비)
82,058

도시관리공단 운영(장안읍 노인회관) 417,573 415,635 1,938

309 전출금 406,113 408,955 △2,842

01 공사ㆍ공단경상전출금 406,113 408,955 △2,842

○장안읍 노인회관 운영 406,113

404 공사공단자본전출금 11,460 6,680 4,780

01 공사ㆍ공단자본전출금 11,460 6,680 4,780

○장안읍 노인회관 전출금
11,460
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682,240,000원

555,348,000원

791,782,000원

17,947,000원*1개소

1,113,619,000원

700,062,000원

1,250,947,000원

150,730,000원

42,315,000원

82,058,000원

406,113,000원

11,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지관리 (단위:천원)

일광노인복지관 체력단련실 확장공사 125,250 0 125,250

401 시설비및부대비 125,250 0 125,250

01 시설비 123,250 0 123,250

○일광노인복지관 체력단련실 확장공사
123,250

02 감리비 2,000 0 2,000

○일광노인복지관 체력단련실 확장공사
2,000

노인맞춤돌봄서비스사업 지원 2,026,440 2,026,440 0

균 1,418,500

시 303,970

군 303,970

307 민간이전 2,026,440 2,026,440 0

균 1,418,500

시 303,970

군 303,970

11 사회복지사업보조 2,026,440 2,026,440 0

○노인맞춤돌봄서비스사업 지원
2,026,440

균 1,418,500

시 303,970

군 303,970

노인맞춤돌봄서비스사업 지원(추가군비) 49,120 45,600 3,520

201 일반운영비 1,600 4,800 △3,200

01 사무관리비 1,600 4,800 △3,200

○노인맞춤돌봄서비스 심의회 참석수당
1,600

307 민간이전 47,520 40,800 6,720

11 사회복지사업보조 47,520 40,800 6,720

○노인맞춤돌봄서비스사업 수행인력 복지수
당(추가군비) 47,520

장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당 4,800 4,800 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당
4,800

장애인복지증진 28,097,189 18,493,117 9,604,072

국 18,216,948

시 7,555,066

군 2,325,175

장애인 복지관리 28,097,189 18,493,117 9,604,072

국 18,216,948

시 7,555,066

군 2,325,175
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123,250,000원

2,000,000원

2,026,440,000원

100,000원*4명*4회

40,000원*99명*12월

100,000원*4명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

장애인 업무 운영 13,976 12,720 1,256

201 일반운영비 13,976 12,720 1,256

01 사무관리비 13,976 12,720 1,256

○일반수용비 7,376

―장애인자동차 표지 제작
3,000

―장애인전용주차구역 홍보물품 등 구입
2,000

―장애인전동보장구충전기 유지관리비
2,376

○운영수당 6,600

―장애인활동지원 등 심의위원회 참석수당
4,800

―시설점검 외부 전문가 참석수당
800

―장애인 인권 및 인식개선 교육 강사수당
1,000

장애인연금 급여지급 4,273,613 4,273,613 0

국 2,991,530

시 1,282,083

301 일반보전금 4,273,613 4,273,613 0

국 2,991,530

시 1,282,083

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,273,613 4,273,613 0

○장애인연금 급여지원 4,273,613

국 2,991,530

시 1,282,083

장애수당(기초) 지급 411,636 411,636 0

국 288,145

시 86,444

군 37,047

301 일반보전금 411,636 411,636 0

국 288,145

시 86,444

군 37,047

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 411,636 411,636 0

○장애수당(기초) 지급 411,636

국 288,145

시 86,444

군 37,047

장애수당(차상위 등) 지급 389,481 389,481 0

국 272,637

시 81,791

군 35,053
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1,000원*3,000매

1,000원*2,000개

22,000원*9대*12월

100,000원*4명*12회

100,000원*4회*2일

250,000원*4회

4,273,613,000원

411,636,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

301 일반보전금 389,481 389,481 0

국 272,637

시 81,791

군 35,053

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 389,481 389,481 0

○장애수당(차상위 등) 지급
389,481

국 272,637

시 81,791

군 35,053

장애인 재활수당 지원 163,000 163,000 0

시 163,000

301 일반보전금 163,000 163,000 0

시 163,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 163,000 163,000 0

○장애인 재활수당 지원 163,000

시 163,000

장애인의료비 지원 66,195 66,195 0

국 52,956

시 13,239

308 자치단체등이전 66,195 66,195 0

국 52,956

시 13,239

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 66,195 66,195 0

○장애인 의료비 지원 66,195

국 52,956

시 13,239

장애인 활동지원급여 지원 14,236,996 4,835,164 9,401,832

국 9,965,897

시 2,135,550

군 2,135,549

308 자치단체등이전 14,236,996 4,835,164 9,401,832

국 9,965,897

시 2,135,550

군 2,135,549

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,236,996 4,835,164 9,401,832

○장애인 활동지원 14,236,996

국 9,965,897

시 2,135,550

군 2,135,549

장애인 활동지원급여 지원(추가시비) 165,270 165,270 0

시 165,270

308 자치단체등이전 165,270 165,270 0
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389,481,000원

163,000,000원

66,195,000원

14,236,996,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

시 165,270

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 165,270 165,270 0

○장애인 활동지원 시비추가 지원
165,270

시 165,270

활동지원 가산급여 10,035 10,035 0

국 7,025

시 3,010

308 자치단체등이전 10,035 10,035 0

국 7,025

시 3,010

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,035 10,035 0

○활동지원 가산급여 10,035

국 7,025

시 3,010

발달재활서비스 바우처 지원 615,600 615,600 0

국 430,920

시 184,680

308 자치단체등이전 615,600 615,600 0

국 430,920

시 184,680

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 615,600 615,600 0

○장애아동 발달재활서비스 사업
615,600

국 430,920

시 184,680

발달장애인 부모상담 지원 1,700 1,700 0

국 1,190

시 510

308 자치단체등이전 1,700 1,700 0

국 1,190

시 510

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,700 1,700 0

○발달장애인 부모상담 지원
1,700

국 1,190

시 510

보조기구 교부 5,250 5,250 0

국 4,200

군 1,050

301 일반보전금 5,250 5,250 0

국 4,200

군 1,050
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165,270,000원

10,035,000원

615,600,000원

1,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,250 5,250 0

○장애인 보조기구 교부 5,250

국 4,200

군 1,050

중증장애인자립생활센터 운영 지원 100,000 100,000 0

시 100,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

시 100,000

10 사회복지시설법정운영비보조 100,000 100,000 0

○중증장애인자립생활센터 운영 지원
100,000

시 100,000

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 2,654 2,654 0

국 1,327

시 1,327

301 일반보전금 2,654 2,654 0

국 1,327

시 1,327

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,654 2,654 0

○장애인 등록진단비 지원 2,654

국 1,327

시 1,327

여성장애인출산비용지원 7,000 7,000 0

국 4,900

시 2,100

301 일반보전금 7,000 7,000 0

국 4,900

시 2,100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,000 7,000 0

○여성장애인 출산비용지원
7,000

국 4,900

시 2,100

장애인가정 출산지원금 지원 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 20,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 20,000 0

○장애인가정 출산지원금 지원
20,000

생계급여(장애인생활시설) 305,900 230,000 75,900

국 275,310

시 30,590

307 민간이전 305,900 230,000 75,900

국 275,310
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5,250,000원

100,000,000원

2,654,000원

7,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

시 30,590

11 사회복지사업보조 305,900 230,000 75,900

○장애인거주시설 생계급여
305,900

국 275,310

시 30,590

장애인거주시설 운영 지원 5,146,334 4,812,663 333,671

국 3,602,434

시 1,543,900

307 민간이전 5,146,334 4,812,663 333,671

국 3,602,434

시 1,543,900

10 사회복지시설법정운영비보조 5,146,334 4,812,663 333,671

○인건비 지원 4,604,700

국 3,223,290

시 1,381,410

○관리운영비 지원 541,634

국 379,144

시 162,490

장애인거주시설 실비입소이용료 지원 112,809 112,809 0

국 78,966

시 33,843

307 민간이전 112,809 112,809 0

국 78,966

시 33,843

11 사회복지사업보조 112,809 112,809 0

○실비입소이용료 지원 112,809

국 78,966

시 33,843

장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 3,668 8,235 △4,567

국 2,201

시 1,467

307 민간이전 3,668 8,235 △4,567

국 2,201

시 1,467

11 사회복지사업보조 3,668 8,235 △4,567

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원
3,668

국 2,201

시 1,467

장애인거주시설 운영 지원(종사자 특수근무수당) 85,200 85,200 0

시 85,200

307 민간이전 85,200 85,200 0
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305,900,000원

4,604,700,000원

541,634,000원

112,809,000원

3,668,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

시 85,200

10 사회복지시설법정운영비보조 85,200 85,200 0

○종사자 복지수당 85,200

시 85,200

시설보호장애인 월동용 김장비 및 춘계부식비 지원 1,670 1,670 0

시 1,670

307 민간이전 1,670 1,670 0

시 1,670

11 사회복지사업보조 1,670 1,670 0

○시설보호장애인 월동용 김장비 등 추가지
원(간식비 포함) 1,670

시 1,670

시설보호장애인 입원간호비 지원 4,445 4,445 0

시 4,445

307 민간이전 4,445 4,445 0

시 4,445

11 사회복지사업보조 4,445 4,445 0

○시설보호장애인 입원간호비 등 지원
4,445

시 4,445

장애인공동생활가정 지원 111,086 111,086 0

시 111,086

307 민간이전 111,086 111,086 0

시 111,086

10 사회복지시설법정운영비보조 111,086 111,086 0

○장애인 공동생활가정 운영비 지원
24,000

시 24,000

○장애인 공동생활가정 인건비 지원
87,086

시 87,086

장애인직업재활시설 운영 345,437 345,437 0

시 345,437

307 민간이전 345,437 345,437 0

시 345,437

10 사회복지시설법정운영비보조 345,437 345,437 0

○장애인직업재활시설 운영 324,137

―인건비 지원 258,837

시 258,837

―관리운영비 지원 65,300

시 65,300

○기타 지원 21,300

―재가장애인 중식비 지원
21,300
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85,200,000원

1,670,000원

4,445,000원

24,000,000원

87,086,000원

258,837,000원

65,300,000원

21,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

시 21,300

장애인복지관 운영 813,139 813,139 0

시 813,139

307 민간이전 813,139 813,139 0

시 813,139

10 사회복지시설법정운영비보조 813,139 813,139 0

○장애인복지관 운영 지원 813,139

―인건비 지원 724,139

시 724,139

―관리운영비 지원 89,000

시 89,000

장애인 목욕탕 운영 지원 42,100 42,100 0

시 42,100

307 민간이전 42,100 42,100 0

시 42,100

10 사회복지시설법정운영비보조 42,100 42,100 0

○장애인 목욕탕 운영 지원
42,100

시 42,100

장애인 주간보호시설 운영 171,481 171,481 0

시 171,481

307 민간이전 171,481 171,481 0

시 171,481

10 사회복지시설법정운영비보조 171,481 171,481 0

○장애인주간보호시설 운영 지원 171,481

―인건비 지원 147,481

시 147,481

―관리운영비 지원 24,000

시 24,000

장애인지역법인 근로작업장지원 20,000 20,000 0

시 20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 20,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○장애인지역법인 근로작업장 지원
20,000

시 20,000

장애인 부모회 운영 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○장애가족 행복나눔 프로젝트
10,000

03 민간단체법정운영비보조 13,000 13,000 0
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724,139,000원

89,000,000원

42,100,000원

147,481,000원

24,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

○장애인 부모회 운영 13,000

장애인협회 운영 29,500 29,500 0

307 민간이전 29,500 29,500 0

02 민간경상사업보조 13,500 13,500 0

○장애인협회 사업 보조 13,500

03 민간단체법정운영비보조 16,000 16,000 0

○장애인협회 운영 16,000

장애인 복지증진대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○장애인 복지증진대회 30,000

장애인 주말 주간 일시보호사업 30,000 30,000 0

시 30,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

시 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 30,000 0

○장애인 주말 주간 일시보호사업
30,000

시 30,000

발달장애인 주간활동서비스 지원 140,800 140,800 0

국 98,560

시 42,240

308 자치단체등이전 140,800 140,800 0

국 98,560

시 42,240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,800 140,800 0

○발달장애인 주간활동서비스 지원
140,800

국 98,560

시 42,240

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지원 197,064 197,064 0

국 137,945

시 59,119

308 자치단체등이전 197,064 197,064 0

국 137,945

시 59,119

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 197,064 197,064 0

○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 지
원 197,064

국 137,945

시 59,119

장애인거주시설 IoT,AI 돌봄사업 운영비 지원 사업 1,150 0 1,150

국 805
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13,000,000원

13,500,000원

16,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

140,800,000원

197,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 장애인복지증진
단위: 장애인 복지관리 (단위:천원)

시 345

307 민간이전 1,150 0 1,150

국 805

시 345

11 사회복지사업보조 1,150 0 1,150

○장애인거주시설 loT,AI활용 돌봄사업 운영비
지원 1,150

국 805

시 345

취약계층지원 기반조성 1,959,594 1,636,180 323,414

국 1,237,600

균 109,844

시 282,135

군 330,015

취약계층지원 1,873,750 1,556,340 317,410

국 1,237,600

균 109,844

시 249,935

군 276,371

긴급복지 1,547,000 1,234,550 312,450

국 1,237,600

시 154,700

군 154,700

301 일반보전금 1,547,000 1,234,550 312,450

국 1,237,600

시 154,700

군 154,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,547,000 1,234,550 312,450

○긴급복지 1,547,000

국 1,237,600

시 154,700

군 154,700

통합사례관리사 인건비 지원 135,504 135,506 △2

균 67,752

시 33,876

군 33,876

101 인건비 129,984 129,746 238

균 64,992

시 32,496

군 32,496

03 공무직(무기계약)근로자보수 124,337 98,584 25,753

○통합사례관리사(공무직 근로자) 인건비 97,307

―기본급 76,491
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1,150,000원

1,547,000,000원

2,124,750원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

균 38,247

시 19,122

군 19,122

―시간외수당 5,490

균 2,740

시 1,375

군 1,375

―퇴직급여충당금 및 법정부담금
15,326

균 7,664

시 3,831

군 3,831

○복직 공무직 근로자 인건비 27,030

―기본급 21,248

균 10,624

시 5,312

군 5,312

―시간외수당 1,525

균 763

시 381

군 381

―퇴직급여충당금 및 법정부담금
4,257

균 2,129

시 1,064

군 1,064

04 기간제근로자등보수 5,647 31,162 △25,515

○통합사례관리사(기간제 근로자) 인건비 5,647

―기본급 4,250

균 2,126

시 1,062

군 1,062

―시간외수당 305

균 153

시 76

군 76

―퇴직급여충당금 및 법정부담금
852

균 426

시 213

군 213

―출장여비 240

균 120

시 60
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152,490원*3명*12월

425,700원*3명*12월

2,124,750원*1명*10월

152,490원*1명*10월

425,700원*1명*10월

2,124,750원*1명*2월

152,490원*1명*2월

425,700원*1명*2월

120,000원*1명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

군 60

202 여비 5,520 5,760 △240

균 2,760

시 1,380

군 1,380

01 국내여비 5,520 5,760 △240

○통합사례관리사 인건비 5,520

―출장여비(공무직 근로자 3명)
4,320

균 2,160

시 1,080

군 1,080

―출장여비(복직 근로자 1명)
1,200

균 600

시 300

군 300

통합사례관리사 인건비 지원(추가군비) 56,536 47,449 9,087

101 인건비 48,876 41,689 7,187

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,056 34,687 12,369

○통합사례관리사(공무직 근로자) 인건비 47,056

―성과상여금(3명)
4,074

―공무직 근로자(3명) 34,085

ㆍ명절휴가비
5,822

ㆍ기본급 10,833

ㆍ정액급식비 5,040

ㆍ가족수당 5,040

ㆍ연차유급휴가수당
5,526

ㆍ초과근무수당 1,824

―복직 근로자(1명) 8,897

ㆍ명절휴가비
963

ㆍ기본급 2,815

ㆍ정액급식비 1,400

ㆍ가족수당 1,400

ㆍ연차유급휴가수당
1,828

ㆍ초과근무수당 491

04 기간제근로자등보수 1,820 1,700 120

○기간제 근로자 처우개선비 1,820

―복지포인트 300
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120,000원*3명*12월

120,000원*1명*10월

1,234,330원*110%*3명

2,425,660원*3명*40%*2회

300,910원*3명*12월

140,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

1,841,680원*3명

50,640원*3명*12월

2,406,200원*1명*40%*1회

281,450원*1명*10월

140,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

1,827,490원*1명

49,070원*1명*10월

300,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

―명절수당 300

―연가보상비 1,220

202 여비 7,360 5,760 1,600

01 국내여비 7,360 5,760 1,600

○통합사례관리사 국내여비 7,360

―관내 기본업무 수행여비(공무직근로자3명
) 5,760

―관내 기본업무 수행여비(복직근로자1명)
1,600

303 포상금 300 0 300

01 포상금 300 0 300

○포상금 300

―대학생자녀학비지원금(1명)
300

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

시 3,750

군 3,750

201 일반운영비 7,500 7,500 0

균 3,750

시 1,875

군 1,875

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○사례관리사업 운영비 7,500

균 3,750

시 1,875

군 1,875

301 일반보전금 7,500 7,500 0

균 3,750

시 1,875

군 1,875

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,500 7,500 0

○사례관리사업 지원비 7,500

균 3,750

시 1,875

군 1,875

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 49,410 49,410 0

균 34,592

시 7,409

군 7,409

201 일반운영비 24,705 24,705 0

균 17,296

시 3,705
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300,000원*1명

1,219,950원*1명

160,000원*3명*12월

160,000원*1명*10월

300,000원*1명

7,500,000원

7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

군 3,704

01 사무관리비 24,705 24,705 0

○사례관리사업 운영비 24,705

균 17,296

시 3,705

군 3,704

301 일반보전금 24,705 24,705 0

균 17,296

시 3,704

군 3,705

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,705 24,705 0

○사례관리사업 지원비 24,705

균 17,296

시 3,704

군 3,705

저장강박 의심가구 지원 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주거환경 개선비용 4,000

부산형 긴급복지지원사업 42,200 57,825 △15,625

시 42,200

301 일반보전금 42,200 57,825 △15,625

시 42,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,200 57,825 △15,625

○부산형 긴급복지 지원 사업
42,200

시 42,200

복지위기가구 신고 포상금 지원 3,500 0 3,500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○홍보물품 제작 등 500

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○복지위기가구 신고포상금
3,000

무연고자 및 저소득층 공영장례 지원 사업 8,000 0 8,000

시 8,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

시 8,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,000 0 8,000

○무연고자 및 저소득층 공영장례 지원 사업
8,000

시 8,000
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24,705,000원

24,705,000원

800,000원*5가구

42,200,000원

500,000원

50,000원*6회*10명

800,000원*10건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

무연고 사망자 장례 지원 12,600 12,600 0

301 일반보전금 4,800 0 4,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,800 0 4,800

○무연고 사망자 장제처리비 지원
4,800

308 자치단체등이전 7,800 0 7,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,800 0 7,800

○무연고 사망자 신문 공고 7,800

지역사회복지 85,844 79,840 6,004

시 32,200

군 53,644

지역사회복지 안전망 구축 운영 11,300 10,796 504

201 일반운영비 9,100 4,300 4,800

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○일반수용비 4,300

―지역사회복지안전망 구축운영 3,800

ㆍ사업 안내 책자 제작
2,800

ㆍ사업 홍보물 및 업무용 서식 등 제작
1,000

―사업 홍보용 현수막 제작
500

03 행사운영비 4,800 0 4,800

○희망재능나눔단 운영 4,800

―프로그램운영 재료대
4,500

―홍보전단 및 운영 관련 사무용품 구입
300

301 일반보전금 2,200 2,200 0

11 행사실비지원금 2,200 2,200 0

○희망재능나눔단 운영
2,200

지역사회보장협의체 운영 13,044 13,044 0

201 일반운영비 10,900 10,900 0

01 사무관리비 10,900 10,900 0

○운영수당 10,900

―대표협의체 위원회 참석 수당
2,400

―실무협의체위원회 참석 수당
8,500

301 일반보전금 2,144 2,144 0

11 행사실비지원금 2,144 2,144 0

○지역사회보장협의체 운영
2,144

지역사회보장협의체 사무국 설치운영 46,000 46,000 0

- 25 -

800,000원*6건

7,000원*400장

200원*1,000장*5종

100,000원*5장

900,000원*5회

300,000원

8,000원*55명*5회

100,000원*12명*2회

100,000원*17명*5회

8,000원*67명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 취약계층지원 기반조성
단위: 지역사회복지 (단위:천원)

시 32,200

군 13,800

307 민간이전 46,000 46,000 0

시 32,200

군 13,800

10 사회복지시설법정운영비보조 36,000 36,000 0

○사무국 인건비 36,000

시 25,200

군 10,800

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○사업비 10,000

시 7,000

군 3,000

지역사회보장협의체 사무국 설치운영(추가군비) 15,500 10,000 5,500

307 민간이전 15,500 10,000 5,500

10 사회복지시설법정운영비보조 15,500 10,000 5,500

○사무국 운영비 3,000

○사무국 인건비 12,500

지역사회 복지서비스 강화 63,143 46,000 17,143

시 43,000

군 20,143

희망복지지원 63,143 46,000 17,143

시 43,000

군 20,143

기초푸드뱅크 지원 6,000 6,000 0

시 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시 3,000

군 3,000

11 사회복지사업보조 6,000 6,000 0

○기초푸드뱅크 지원 6,000

시 3,000

군 3,000

기초푸드마켓지원 57,143 40,000 17,143

시 40,000

군 17,143

307 민간이전 57,143 40,000 17,143

시 40,000

군 17,143

11 사회복지사업보조 57,143 40,000 17,143

○기초푸드마켓 지원 57,143

시 40,000
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36,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

12,500,000원

6,000,000원

57,143,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 노인장애인복지과
정책: 지역사회 복지서비스 강화
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

군 17,143

행정운영경비(노인장애인복지과) 106,156 106,156 0

기본경비(노인장애인복지과) 106,156 106,156 0

기본경비(노인장애인복지과) 106,156 106,156 0

201 일반운영비 42,556 42,556 0

01 사무관리비 42,356 42,356 0

○일반수용비 15,809

―부서기본 사무용품비
1,350

―복사용지 2,250

―레이저프린터 토너
7,524

―컬러프린터 토너
3,600

―복사기 토너 149

―복사기 드럼 180

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

○급량비 25,920

―부서기본업무 특근 매식비
25,920

○정수기 임차료 627

―정수기 임차료
432

―정수기 필터 교체
195

02 공공운영비 200 200 0

○시설장비유지비 200

―복사기 200

202 여비 58,800 58,800 0

01 국내여비 58,800 58,800 0

○관내기본업무 수행여비
58,800

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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5,000원*25명*12월*90%

20,000원*25명*5박스*90%

209,000원*8대*5회*90%

250,000원*4대*4회*90%

55,000원*1대*3회*90%

200,000원*1대*1회*90%

20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

8,000원*25명*12일*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

200,000원*1대

20,000원*25명*14일*12월*70%

400,000원*12월


